
TERESINA - PITerça-feira, 31 de agosto de 2004 - Nº 164

4

ELINEIDE ARAÚJO LUZ – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;
MARIA ALVINA DA SILVA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;
DANIEL DE SOUSA COSTA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;
DHEFFERSON DEIVIDE ARAÚJO BATISTA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-
1;
RAIMUNDO NONATO CRUZ MORAIS FILHO – Assistente de Serviços I – Símbolo
DAS-1;
ADRIANA PAIVA LIMA –  Assistente de Serviços  – Símbolo DAS-1;
JOSÉ ALVES DE SOUSA – Assistente de Serviços II – Símbolo DAS-2;
MARIA BERNADETE C. CURY – Assistente de Serviços II – Símbolo DAS-2;
GLENDA CRONEMBERGER S. RIBEIRO – Assistente de Serviços II – Símbolo DAS-2..

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo, os abaixo nominados:

ANTONIO DE PÁDUA DA COSTA LIMA;
ERNANE SEVE JÚNIOR;
MARIA MARGARETE R. DOS SANTOS;
AÉCIO CANTANHEDE LAGO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo, os abaixo nominados:

CLÁUDIA CRONEMBERGER DE MIRANDA CARVALHO;
CLÁUDIO SOARES DE BRITO FILHO;
ADILZA MARIA DE ANDRADE;
MARIA BETÂNIA DE CAMPO MAIOR;
YLTON COSTA LOPES.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3, da Secretaria do
Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, conforme
discriminação, os abaixo nominados:

JOSÉ GUIMARÃES LIMA NETO – Gerente Financeiro;
LÍVIO BARROS MOURA – Gerente Administrativo;
NAIANA DE JESUS VILHENA TEIVE – Gerente de Distritos Industriais;
ROGÉRIO DE FREITA ROCHA – Gerente de Programas e Projetos;
FRANCISCO DAS CHAGAS FERRAZ REGO – Gerente de Qualificação;
LÉLIA EULÁLIA DANTAS SANTOS – Gerente de Geração de Renda;
JOAQUIM ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA – Gerente de Fomento ao Associativismo e
Cooperativismo;
MARIA ALDENIRES DE S. LIMA – Gerente Operacional do SINE;
KENNEDY MARCOS BRITO – Gerente de Intermediação;
AURINO CÉSAR DE BARROS NUNES – Gerente de Pesquisa;
JOSÉ JOVINIANO LOPES – Gerente de Desenvolvimento.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 35, § 1º, inciso II, da Lei Complementar
nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02
de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão de
Superintendente de Gestão Administrativa, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo
DAS-3, da Secretaria de Administração, conforme discriminação:

JOSÉ NUNES DE SOUSA – Gerente de Planejamento e Desenvolvimento de Recursos
Humanos;

MARIA DAS GRAÇAS MACHADO SILVA – Gerente da Folha de Pagamento do Estado;
VIRNA LIA RANGEL CHAVES – Gerente de Relatorias;
PAULO AFONSO BRANDÃO ALEXANDRINO – Gerente Técnico;
MARCOS JÚNIOR AVELINO DA SILVA – Gerente Financeiro;
TAILÂNDIA MELO DE ALENCAR MAIA – Gerente da Unidade de Execução Estadual do
Programa Nacional de Modernização da Gestão do Planejamento dos Estados e Distrito
Federal.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, uso das atribuições que lhe confere o inciso
IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

JOEL PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade
de Abastecimento e Logística, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, conforme discriminação:

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO LEITE S. LEAL – Coordenador de Folha de Pagamento
do Estado;
MARIA DOS REMÉDIOS ALVARENGA DA SILVA – Coordenador de Cargos e Salário;
JOÃO HONORATO DE SOUSA NETO – Coordenador de Planejamento e RH;
CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES – Coordenador de Provimentos;
MANOEL GENIVALDO FLOR DA SILVA – Coordenador de Relatoria de Pregão Eletrônico;
GABRIELA GONÇALVES DE CASTRO ROSÁRIO – Coordenador de Relatoria de Pregão
Presencial;
SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA – Coordenador de Relatoria de Modalidade Comum;
VICENTE NASCIMENTO DOS SANTOS – Coordenador de Cadastro de Fornecedores;
CARLOS MÁRCIO SOARES NONATO – Coordenador de Apoio Operacional;
SELMA MARIA MENESES LIMA – Coordenador de Exames Licitatórios;
JANAÍNA DANIEL RÊGO NERY – Coordenador de Consultoria;
MARIA GORETE BARROS LEITE – Coordenador de Pagamentos;
HUMBERTO DALTRO DA SILVA NETO – Coordenador de Serviço e Apoio Operacional;
FÁBIO SOARES DA PAZ – Coordenador de Cadastro, Insumos e Preços.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Administração:

Ana Maria Bezerra do Nascimento;
Antonia Geneide Santos.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo
DAS-2, da Secretaria da Educação e Cultura, conforme discriminação:

Sezefredo Viana de Oliveira – Coordenador de Auditoria Interna;
Idelmar Gomes Cavalcante – Coordenador de Contas Internas;
Ivan Araújo Sousa – Coordenador de Contas Externas;
Deusdeth Rodrigues de Sousa – Coordenador de Cadastro;
Maria gorette de Moura Sá – Coordenador de Benefícios;
Maria Marilene do Nascimento Lima – Coordenador de Freqüência e Movimentação;
Cleidimar Moraes Moura – Coordenador de Folha de Pagamento;
Jandira Lopes Pereira – Coordenador de Formação de Pessoal Técnico-Administrativo;
Cláudio Marcelo Loureiro Batista da Cunha – Coordenador de Estatística;
Cristiane Vieira da Silva – Coordenador de Documentação e Informações Educacionais.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo
DAS-2, da Secretaria da Educação e Cultura, conforme discriminação:


